АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ МЭЛЭУЕЗ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез, Боровский урамы, 11

Тел.: +7(34764}-3-14-42, факс: +7(347б4)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkorfbstan.ru, сайт: https; "meleuz.bashkortostan.ru

ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТСАРАР
« 17 » февраля 20 22 г. № 148 « 17 » февраль 20 22 й.

О внесении изменений в постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от
25 декабря 2015 года № 2109 «Об утверждении
муниципальной программы «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в
муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан на 2016-2021 годы»».

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Снижение
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан на 2016-2021 годы» утвержденный
постановлением главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 25 декабря 2019 года
№ 2109 (далее -  Муниципальная программа), согласно приложению № 1.

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «План реализации и
финансовое обеспечение муниципальной программы «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в муниципальном районе Мелеузовский район Республики
Башкортостан на 2016-2021 годы»» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации
Рубцова B.JI.

Г лава Администрации

Хайруллин А.Ф.
8(34764)3-72-29

mailto:adm54@bashkorfbstan.ru

Приложение № 1
к постановлению главы Администрации
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан
от «17» февраля 2022 г. № 148

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СНИЖЕНИЕ

РИСКОВ И СМЯГЧЕНИЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН НА 2016-2021 ГОДЫ»

Паспорт Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Всего 31507,3 тыс. руб. в том числе за счет средств
бюджета муниципального района Мелеузовский район РБ
29129,4 тыс. руб., из них по годам:
2016 год -  5791 тыс. руб.
2017 год -  3096 тыс. руб.
2018 год -  3254,2 тыс. руб.
2019 год -  3688,4 тыс. руб.
2020 год -  6816,8 тыс. руб.
2021 год -  7344,9 тыс. руб.
За счет средств бюджета Республики Башкортостан
2377,9 тыс. руб., из них по годам:
2017 год -  380 тыс. руб.
2018 год -  1177,4тыс. руб.
2019 год -  820,5 тыс. руб.

Управляющий делами: д.:;
I-

щ т ж ш щ
йг'_ а

* . -

' slpxxi

И.Р. Мулюков
f o (

- : s  и.Р. 'j

20 г. я

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от «17» февраля 2022 г. № 148

Приложение № 1 к программе «Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в
муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан на 2016-2021 годы»

от «25» декабря 2021 г. № 2109

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "СНИЖЕНИЕ РИСКОВ И СМЯГЧЕНИЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

N
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия)

Ответстве
нный

исполните
ль,

соисполни
тель

Источник
финаненро

вания

Коды классификации расходов
бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики

Башкортостан

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс.
рублей Ср

ок
реа
ЛИЗ

ац
ИИ

ме
ро
пр

ият
ИЯ

Целевой
индикатор и
показатель

муниципалы!
ой

программы,
ДЛЯ

достижения
которого

реализуется
мероприятие

(основное
мероприятие)

Целевой
индикатор

и
показатель
подпрогра
ммы, для

достижени
я которого
реализуете

я
мероприят

ие
(основное
мероприят

ие)

Непосрсдстве
нный

результат
реализации

мероприятия,
единица

измерения

Значение непосредственного результата
реализации мероприятия по годам

реализации муниципальной программы

Вед РзПр ЦСР ВР БА Всего 2016 2017 2018 2019 2 0 2 0 2 0 2 1 2016 2017 2018 2019 2 0 2 0 2 0 2 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 2 1 2 2 23 24 25 26

Муниципальная
программа "Снижение

рисков и смягчение
последствий

чрезвычайных ситуаций
природного и

Отдел по
мобилизац

ионной
работе,
г о ч е

Администр

Всего, в том
числе: X X X X X

29177
303,02

57910
00

34760
01,25

44315
82,48

45089
05,79

68168
13,50 7344937

X X X X X X X X X Xбюджет РБ X X X
23778

90 -
38000

0
11774

00
82049

0 - -

федеральны
й бюджет X X X X X - - - - - - -

гехногенного характера
в муниципальном

районе Мелеузовский
район Республики

Башкортостан"

ации бюджет
муниципаль
ного района
Мелеузовск
ий район
Республики
Башкортост
ан

706 X 12000
00000 X X 26799

413,02
57910

00
30960
01,25

32541
82,48

36884
15,79

68168
13,50 7344937

внебюджет
ные
источники

X X X X X - - - - - - -

Цель: создание и повышение эффективности расходования материального резерва

Задача: обеспечить создание и хранение необходимого материального резерва

1

Основное
мероприятие1:

Создание
финансовых

резервов
муниципального

района
Мелеузовский район

РБ на ликвидацию
чрезвычайных

ситуаций

Отдел по
мобил изацион

ной работе,
г о ч с

Администраци
и

Итого, в том
числе: X X X X X 450000

0
60000

0
70000

0
80000

0
80000

0
80000

0
80000

0

X 1 X X X X X X X X

бюджет РБ - X - X X - - - - - -

федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет
муниципальн
ого района
Мелеузовски
й район
Республики
Баш корто ста
н

706 X 12001
00000 X X 450000

0
60000

0
70000

0
80000

0
80000

0
80000

0
80000

0

внебюджетны
е источники - X - X X - - - - - - -

1.1

Мероприятие 1:
Обоснование суммы

и создание
финансовых
резервов в

муниципальном
районе Млеузовский

район Республики
Башкортостан

Отдел по
мобил изацион
ной работе,
ГОЧС
Администраци
и

Итого, в том
числе: X X X X X 450000

0
60000

0
70000

0
80000

0
80000

0
80000

0
80000

0

еже
год
но

1 X
Составление

отчетности (1-
да, 0- нет)

1 1 1 1 1 1

бюджет РБ - X - X X - - - - - -
федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет
муниципальн
ого района
Мелеузовски
й район
Республики
Баш корто ста
н

706 X 12001
07500 X X 450000

0
60000

0
70000

0
80000

0
80000

0
80000

0
80000

0

внебюджетны
е источники - X - X X - - - - - - -

Задача: своевременное реагирование на ЧС муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

2

Основное
мероприятие 2
Выполнение

функций единой
дежурно­

диспетчерской
службы по защите

населения и
территорий от
чрезвычайных

ситуаций
природного и
техногенного

характера
муниципального

района
Мелеузовский район

Отдел по
мобилизацион

ной работе,
ГОЧС

Админисграц
ии

Итого, в том
числе: X X X X X

149226
13,02

20910
00

22960
01,25

23541
82,48

25274
15,79

26010
13,50

43972
64

X 2 X X X X X X X X

бюджет РБ - X - X X - - - - - -

федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X
12002
00000 X X

149226
13,02

20910
00

22960
01,25

23541
82,48

25274
15,79

26010
13,50

42972
64

внебюджетные
источники X X - X X - - - - - - -

Республики
Башкортостан

Мероприятие 1 :
Обеспечение

Итого, в том
числе: X X X X X

138721
75,23

19950
00

21990
01,25

19237
80,48

21003
80

26010
13,50

42972
64

бюджет РБ - X - X X - - - - - - -

2.1

муниципального
казенного

учреждения
«Единая дежурно­

Отдел по
мобилизацион

ной работе,

федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

еже
2

реагирование
службы на 100 100 100 100 100 100диспетчерская

служба»
муниципального

района
Мелеузовский район

Республики
Башкортостан

ГОЧС
Адмннистрац

ИИ

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X
12002
03290 100 X

138721
75,23

19950
00

21990
01,25

19237
80,48

21003
80

26010
13,50

42972
64

но обращения
населения

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

Итого, в том
числе: X X X

101605
6,79 96000 97000 40508

3
41797
3,79 - -

Мероприятие 2 : бюджет РБ - X X X - - - - - - -

ремонт средств
связи, ЭВТ, про­

граммного
обеспечения «ЕДДС

муниципального
района

Мелеузовский район
Республики

Башкортостан»

Отдел по
федеральный

бюджет - X - X X - - - - - - -

2.2

мобилизацион
ной работе,

ГОЧС
Администрац

ИИ

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X
12002
03290 2 0 0 X

101605
6,79 96000 97000 40508

3
41797
3,79 - -

еже
год
но

2 X

готовность
ЕДДС к

реагированию
100 100 100 100 100 1 0 0

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

Итого, в том
числе: X X X 34381 - - 25319 9062 - -

бюджет РБ - X - X X - - - - -

Мероприятие 3 :

Отдел по
мобил изацион
ной работе,
ГОЧС
Администрац
ИИ

федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

2.3 Иные бюджетные
ассигнования

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X
12002
03290 800 X 34381 - - 25319 9062 - -

X 2 X X X X X X X X

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

Задач а: повышение грамоп-юсти населения в >бласти защиты от ТС муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Основное
мероприятие 3:

Отдел по
мобилизацион

Итого, в том
числе: X X X X X

975469
0

31000
00

48000
0

12774
00

11814
90

34158
00

22476
73

3 Мероприятия в
рамках защиты

ной работе,
ГОЧС бюджет РБ - X - X X

120049
0 -

38000
0 -

82049
0 - - X 3 X X X X X X X X

населения и
территорий от

Администрац
ИИ

федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

чрезвычайных
ситуаций

природного и
техногенного

характера
муниципального

района

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X 12003
00000 X X 855420

0
31000

00
10000

0
12774

00
36100

0
34158

00
22476

73

Мелеузовский район
Республики

Башкортостан

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

Итого, в том
числе: X X X X X 729000 10000

0 80000 10000
0 99000 50000 35000

0
бюджет РБ - X - X X - - - - - - -

федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

Мероприятие 1 :
Обучение населения

действиям по Отдел по
мобилизацион

ной работе,
ГОЧС

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X 12003
21910 200 X 729000 10000

0 80000 10000
0 99000 50000 35000

0 увеличение
доли

слушателей,
обученных по

вопросам
предупрежден

3.1
сигналам

экстренного
оповещения,

правилам поведения

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

еже
год 3 X 38 45 55 70 80 80

Администрац бюджет РБ - X - X X - - - - - - - ия ЧС и
стихийных

бедствий, ГО и
ПБ, %

в чрезвычайных
ситуациях

федеральный
бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

- X - X X - - - - - - -

в небюджетн ые
источники - X - X X - - - - - - -

Мероприятие 2:
"Изготовление

Итого, в том
числе: X X X X X 282000 - 20000 -

26200
0 - -

полиграфической
продукции (памятки

брошюры) для
населения, детей и

подростков о

бюджет РБ - X - X X - - - - - - -

Отдел по
федеральный

бюджет - X - X X - - - - - - увеличение
информирован

3.2

правилах поведения
в чрезвычайных
ситуациях, по

сигналам
оповещения

населения, в том
числе экстренного

мобилизацион
ной работе,

ГОЧС
Администрац

ИИ

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X 12003
21910 200 X 282000 - 20000 -

26200
0 - -

еже
год
но

3 X

ности
населения о

ЧС %  от
общего

количества
населения

30 32 35 36 37 38

оповещения",
закупка

противопожарной
техники

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

Мероприятие 3: Отдел по Итого, в том
числе: X X X X X 300000

0
30000

00 - - - - -
количество
населения

3.3
комплексной

системы экстренное
ной работе,

ГОЧС бюджет РБ - X - X X - - - - - - - - 4 X
охваченного

оповещением
системы

КСЭОН, тыс.
человек

72 72 72 72 72 72
оповещения

населения
Администрац

ии федеральный
бюджет - X

■ X - - - - - - -

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

706 X 12003
21910 200 X 300000

0
30000

00 - - - - -

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - -

Итого, в том
числе: X X X X X 237789

0 -
38000

0
11774

00
82049

0 - -

бюджет РБ X X 12003
72471 X X 237789

0 -
38000

0
11774

00
82049

0 - -
Количество

ДПКМероприятие № 4:
закупка пожарной
техники в рамках

программы
поддержки местных

инициатив

Отдел по федеральный
бюджет X X - X X - - - - - -

3.4 ной работе,
ГОЧС

Администрац
ИИ

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

X X - X X - - - - - -

X X пожарно­
техническими

средствами
пожаротушени

я

16

внебюджетные
источники X X - X X - - - - - - -

Итого, в том
числе: X X X X X - - - - -

33658
0 0

18976
73

Мероприятие №
^Профилактические,

экстренные и
противоэпидемическ

бюджет РБ X X X - - - - - - -

Противоэпиде
мические

мероприятия.
Отдел по

мобилизацион
федеральный

бюджет X X X X X - - - - - - -

3.5
ие мероприятия,

связанные с
распространением

новой
коронавирусной

инфекции

ной работе,
ГОЧС

Администрац
ИИ

бюджет
муниципально

го района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

X X X - - - - -
33658

00
18976

73

X X
связанные с

распространен
ием новой

коронавирусно
й инфекции, %

100 100

внебюджетные
источники X X X X X - - - - - -

Список использованных сокращений:

Отдел по мобилизационной
работе, ГОЧС Администрации
РБ
ЧС
КСЭОН

Отдел по мобилизационной работе, ГОЧС Администрации
района Мелеузовский район Республики Башкортостан
Республика Башкортостан
Чрезвычайная ситуация
Комплексная система экстренного оповещения населения

Управляющий делами

муниципального

И.Р. Мулюков